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بهشتیپور:

آمریکا و اسرائیل پشتپرده اسنپبک هستند/ تمرکز بر اصلاحات اقتصادی ضروری است

کارشناس ارشد مسائل بینالملل با بیان اینکه «در پشت اقدام اروپاییها برای فعال سازی مکانیزم ماشه، آمریکا و

اسرائیل قرار دارند»، گفت: در حال حاضر باید تمرکزمان به سمت داخل و انجام اصلاحات اقتصادی باشد تا تاثیر

تحریمها بر زندگی مردم کمتر شود.

کارشناس ارشد مسائل بین الملل با بیان اینکه «در پشت اقدام اروپایی ها برای فعال سازی مکانیزم ماشه، آمریکا و اسرائیل قرار دارند»، گفت: در حال حاضر باید تمرکزمان به

سمت داخل و انجام اصلاحات اقتصادی باشد تا تاثیر تحریم ها بر زندگی مردم کمتر شود.

به گزارش ایسنا، شورای امنیت سازمان ملل متحد روز جمعه نتوانست پیش نویس قطعنامه ای را که هدف آن تمدید لغو تحریم ها علیه ایران در چارچوب توافق هسته ای سال

۲۰۱۵ بود، تصویب کند. این اقدام، راه را برای بازگشت تحریم های سازمان ملل تا پایان ماه جاری میلادی هموار کرده است.

در رأی گیری انجام شده، چهار کشور به قطعنامه رأی موافق دادند، در حالی که ۹ کشور رأی مخالف و ۲ کشور رأی ممتنع دادند. این پیش نویس توسط کره جنوبی، رئیس دوره ای

شورای امنیت در ماه سپتامبر، ارائه شده بود و بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱ تلاش داشت تا روند تعلیق تحریم ها را ادامه دهد.

در این رأی گیری روسیه، چین، الجزایر و پاکستان رای مثبت، فرانسه، انگلیس، آمریکا، سیرالئون، اسلوونی، دانمارک، یونان، پاناما و سومالی رای منفی و گویان و کره جنوبی رأی

ممتنع دادند.

سه کشور اروپایی شامل فرانسه، آلمان و بریتانیا در تاریخ ۲۸ اوت، شورای امنیت را از آغاز روند «مکانیسم ماشه» برای بازگرداندن تحریم ها علیه ایران مطلع کردند. این اقدام، یک

دوره ۳۰ روزه برای دستیابی به راه حل دیپلماتیک را فعال کرده که اکنون رو به پایان است.

در صورت عدم توافق دیپلماتیک تا پایان این دوره، تحریم های سازمان ملل متحد به طور خودکار و بدون نیاز به رأی گیری مجدد بازخواهد گشت.

ایران برای هر سناریویی آماده است

ایران با تاکید بر اینکه این گام اروپایی ها غیرقانونی است، اعلام کرده به این اقدام پاسخ خواهد داد و برای تمام سناریوها آمادگی دارد.

در واکنش به عدم تصویب قطعنامه تمدید لغو تحریم ها علیه ایران، وزارت امور خارجه کشورمان در روز جمعه بیست و هشتم شهریور ماه بیانیه ای را صادر کرد و در آن تاکید کرد:

تهران اقدام سه کشور اروپایی فرانسه، آلمان و انگلیس در سوء استفاده از ساز و کار حل و فصل اختلاف برجام برای بازگرداندن قطعنامه های شورای امنیت که در سال ۲۰۱۵ به

موجب قطعنامه ۲۲۳۱ و برجام خاتمه یافته بودند، را به عنوان اقدامی غیر قانونی، ناموجه و تحریک آمیز محکوم می کند.

در ادامه این بیانیه آمده است: اقدام امروز سه کشور اروپایی در شورای امنیت سازمان ملل متحد در راستای تکمیل فرایند بازگرداندن قطعنامه های لغو شده شورای امنیت، اقدامی

غیرقانونی، ناموجه و تحریک آمیز است که روندهای دیپلماتیک جاری را به شدت تضعیف می کند.

وزارت امور خارجه ایران همچنین تاکید کرد: مسئولیت کامل پیامدهای این اقدام، در صورتی که منجر به بازگشت قطعنامه های لفوشده شورای امنیت علیه ایران شود، بر عهده

آمریکا و سه کشور اروپایی است که با تحریف واقعیت ها و طرح ادعاهای بی اساس، برخی کشورهای غیردائم عضو شورای امنیت را نیز برای همراهی کردن با خود تحت فشار

قرار دادند.

دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران در پایان این بیانیه از تمامی اعضای مسئول جامعه بین المللی خواست که اقدام غیرقانونی سه کشور اروپایی در شورای امنیت را مردود

دانسته و از هرگونه مشروعیت بخشی به آن خودداری کنند.

اروپایی ها اختیاردار ماجرا نیستند

«حسن بهشتی پور» کارشناس ارشد مسائل بین الملل در گفت وگو با ایسنا در ارتباط عدم تصویب قطعنامه تمدید لغو تحریم های شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران در جلسه

عصر روز جمعه شورای امنیت و در پاسخ به این سوال که «آیا همچنان به نظر وی برای دیپلماسی در این زمینه فرصت است؟» گفت: به نظرم اکنون دیگر فرصت چندانی برای

دیپلماسی باقی نمانده است و فرصت در این زمینه ناکافی است.

او با بیان اینکه دو طرف ماجرا باید اقدامات دیپلماتیک خود را از سال گذشته مثلاً اسفند ۱۴۰۳ در ارتباط با این موضوع آغاز می کردند، اظهار کرد: باید به این موضوع نیز توجه

داشت که اختیاردار این ماجرا اروپایی ها نیستند، بلکه ماجرا دست آمریکا و اسرائیل است و آن ها گرداننده اصلی این ماجرا هستند.
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بهشتی پور با اشاره به تحرکات و فشارهای کشورهای غربی علیه ایران در مدت اخیر اظهار کرد: من معتقدم که با توجه به آنچه که در روز جمعه در جلسه شورای امنیت سازمان

ملل گذشت، چندان دیگر فضا برای کار دیپلماتیک وجود ندارد و به احتمال زیاد در ۲۸ سپتامبر تحریم ها باز خواهند گشت.

با اجرای اسنپ بک قرار نیست فاجعه ای در کشور رخ دهد

این کارشناس ارشد مسائل بین الملل با بیان اینکه «در مدت اخیر طرف مقابل خود را در موضع قدرت می دید و پیشنهادهای معقول ایران را از جمله توافقی که با آژانس در قاهره

در ارتباط با نوع همکاری های جدید ایران و آژانس انجام شد را ناکافی می دانست و پیشنهاد اخیر آقای عراقچی را نیز نپذیرفت»، ادامه داد: به نظرم در حال حاضر ما باید جامعه

را آماده کنیم که با اجرای اسنپ بک و بازگشت تحریم ها شورای امنیت سازمان ملل قرار نیست فاجعه ای در کشور رخ دهد، این تحریم ها از سال ۱۳۸۹ تا سال ۱۳۹۴ در کشور

اجرا شده اند و قرار نیست در حوزه اقتصادی اتفاق عجیب جدیدی برای کشور رخ دهد، البته بازگشت تحریم ها و قرار گرفتن مجدد ایران ذیل فصل ۷ منشور سازمان ملل متحد،

تبعات سیاسی و حقوقی برای کشور خواهد داشت و باید به این نکته توجه داشت.

بهشتی پور با تاکید بر اینکه «در وضعیت فعلی باید اصلاحات اقتصادی و حتی سیاسی مورد توجه جدی مقامات کشور قرار بگیرد»، گفت: در همین چارچوب باید تا حدودی در

رویکردهایمان نسبت به شرایط بین المللی نیز بازبینی کنیم و در واقع به نوعی تنفس دیپلماتیک برای خودمان ایجاد کنیم.

این کارشناس ارشد مسائل بین الملل تصریح کرد: باید فضا را در داخل کشور مثبت کنیم و با پشتیبانی مردم طرح جدیدی را به پیش ببریم تا اثرات تحریم ها کم تر شود.

باید از ظرفیت بریکس استفاده کنیم

او با بیان اینکه «نمایندگان چین و روسیه در جلسه شورای امنیت اعلام کردند که اسنپ بک را اجرا نمی کنند و این کمک بزرگی برای ماست»، گفت: ما باید تلاش کنیم که این دو

کشور در عمل نیز به این سمت حرکت کنند. ما از ظرفیت کشورهایی چون برزیل و آفریقای جنوبی که عضو سازمان بریکس هستند می توانیم در این زمینه استفاده کنیم و در واقع

آن ها را تشویق کنیم که به سمت اجرای این تحریم ها نروند و به صورت رسمی اعلام کنند که اسنپ بک را نمی پذیرند.

باید به سمت تقویت و تولید ملی حرکت کنیم

بهشتی پور در ادامه گفت: به نظرم باید دستگاه دیپلماسی کشور در حال حاضر نگاهش به داخل کشور باشد و در واقع مردم را برای ادامه مسیر و مقاومت در برابر فشارها آماده

کند. البته همانطور که گفتم لازمه این موضوع این است که اصلاحات اقتصادی و سیاسی نیز در کشور رخ دهد.

او در همین چارچوب با تاکید بر اینکه «ما باید تولید در کشور را تقویت کنیم و به معنای واقعی کلمه به سمت تقویت و تولید ملی حرکت کنیم»، خاطرنشان کرد: به نظر من باید

ما همچنان همکاری مان را با آژانس در حد توافق قاهره ادامه دهیم. در حال حاضر برخی می گویند که ما باید روابطمان را با آژانس قطع کنیم و یا از ان پی تی خارج شویم، در

صورتی که به نظر من این نوع سیاست ها نه تنها کمک کننده نیست بلکه گره کار را کورتر می کند.
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